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Ohjelmatuen lisähakukierros 2019; Kysymyksiä ja vastauksia 

Painotukset ja kriteerit: 

Voisitko avata sitä miten vähimmäiskriteerit täyttävät hakemukset arvioidaan: kohdassa 1. on neljä 

kriteeriä. Lasketaanko näistä saadut pisteet yhteen? Eli pitäisikö pyrkiä täyttämään mahdollisimman 

monta/kaikki esitetyt kriteerit? Vai voiko hakemus keskittyä esimerkiksi vain kohtaan d) ja siitä saa yhtä 

paljon pisteitä kuin jos täyttää useita kriteerejä? 

Lisäkriteereissä mainitaan neljä SDG-tavoitteista ja hallitusohjelmasta nousevaa painotusta. 

Arvioidaanko näiden lisäkriteerien täyttymistä kutakin erikseen, esim. asteikolla 0-5, vai 

kokonaisuutena? Voiko hakemus esimerkiksi täyttää vain yhden lisäkriteerin ja silti saada täydet pisteet? 

 Järjestö tekee hakemuksen omista lähtökohdistaan ja nykyohjelmaa laajentaen. Kukin kriteeri 
arvioidaan erikseen ja pisteet lasketaan yhteen. Pisteytettävien arviointikriteerien lisäksi 
arvioinnissa käytetään hakuilmoituksessa mainittua kokonaisharkintaa. 

Läpileikkaavat tavoitteet: 

Tiivis analyysi kuinka laajennus edistää UMn läpileikkaavia tavoitteita. Mihin läpileikkaaviin tavoitteisiin 
täsmälleen viitataan? Onko mahdollista saada linkki kyseiseen dokumenttiin?  

Voimmeko olettaa että ns läpileikkaavat teemat ovat edellisen kehityspoliittisen linjauksen mukaiset, 
koska koulutus uusiin on vasta ensi viikolla? 

Mitkä ovat läpileikkaavien teemojen tavoitteet ja niihin liittyvät tarkemmat kriteerit joita vasten 
hakemusta arvioidaan? 

Mihin viitataan ulkoministeriön kehitysyhteistyön läpileikkaavilla tavoitteilla kohdassa Painotukset ja 
kriteerit 4? Tavoitteet olisi hyvä kirjoittaa auki. 

 Läpileikkaavien tavoitteiden osalta käytetään hakuvaiheessa voimassa ollutta käytäntöä eli 
edellisen kehityspoliittisen toimenpideohjelman nostamat tavoitteet, jotka tulee huomioida 
kaikessa toiminnassa.  Ohjelmakauden 2018-21 hakuvaiheessa vuonna 2017 hakulomakkeissa 
läpileikkaavat tavoitteet olivat: tasa-arvo ja naisten asema, heikoimmassa asemassa olevien 
ihmisten oikeudet, erityisesti vammaisten henkilöiden oikeudet, ja ilmastokestävyys. Tällä 
hakukierroksella riittää, että em. tavoitteet huomioidaan hakemuksessa. 

 Ulkoministeriössä päivitetään parhaillaan läpileikkaavien tavoitteiden ohjeistusta ja siitä 
järjestetään ohjelmatukijärjestöille koulutus 10.10. Koulutuksen tavoite on esitellä täsmennyksiä 
tavoitteisiin ja antaa eväitä toimeenpanoon. Toimitamme kaikille halukkaille koulutuksessa 
käytetyt materiaalit.  

Budjetti, omarahoitus ja kustannukset: 

Ohjeen mukaan haettavan tuen määrä voi olla 30 % ja vähintään 10 % lisäystä kunkin järjestön 

nykyiseen vuosimyöntöön suhteutettuna. Tukea voi hakea vuosille 2020 ja 2021, onko haettavan tuen 
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määrä siis 10-30% nykyisen ohjelman vuosituesta kahdelle vuodelle käytettäväksi vai voiko molemmille 

vuosille hakea 10-30 % lisäystä? 

 Hakuilmoitusta on 25.9. muokattu seuraavasti: ”Myönnöt voivat enintään olla 30 % ja vähintään 

10 % lisäystä kunkin järjestön nykyiseen vuosimyöntöön suhteutettuna.” → ”Uudet myönnöt 

voivat olla kunakin vuonna 2020 ja 2021 enintään 30 % ja vähintään 10 % lisäystä kunkin 

järjestön nykyisiin 2020-21 vuosittaisiin valtionavustuksiin.” 

Voiko lisärahoitusta hakea myös Suomen henkilöstökustannusten, viestintä- ja 

globaalikasvatuskustannusten kattamiseen? 

 Lisärahoitusta voi hakea myös Suomen henkilöstökustannusten, viestintä- ja 

globaalikasvatuskustannusten kattamiseen. 

Missä määrin hakemukseen on mahdollista sisällyttää viestintä- ja globaalikasvatuskomponentteja? 

 Lisärahoitushakemuksen tulee olla perusteltu ja tarkoituksenmukainen laajennus käynnissä 
olevaan ohjelmaan.  

Voiko hakemukseen sisällyttää seuraavaan ohjelmaan liittyvää suunnittelua? (esimerkkinä Ruotsissa 
SIDAn myöntämä siltarahoitus ohjelmakausien välillä) 

 Hakemukseen ei voi sisällyttää seuraavaan ohjelmaan liittyviä suunnittelun kustannuksia. 

Miten toimitaan tilanteessa, jossa alkuperäisessä ohjelmatukisopimuksessa omarahoitus on selvästi yli 
15 prosentin vähimmäismäärän, tuleeko silloin osoittaa uutta rahoitusta ohjelman laajennukselle 
(Painotukset ja kriteerit 5)? Riittääkö jos ohjelman kokonaisbudjetin (alkuperäinen + laajennettu) 
omarahoitusosuus pysyy yli 15 prosentissa? 

 Kyllä riittää, jos ohjelman kokonaisbudjetin (alkuperäinen + laajennettu) omarahoitusosuus on 
vähintään 15 prosenttia (tai 7,5 prosenttia vammaisohjelmissa, erityissäätiöillä ja Fingolla) 
käynnissä olevan ohjelman ehtojen mukaisesti. 

Ohjelman laajennuksen tulee kohdentua kehitysmaissa toteutettavan toiminnan osalta Afrikkaan, mutta 
voiko ohjelman laajennus pitää sisällään myös Suomessa tapahtuvia kuluja? Jos voi, missä määrin?  

Vähimmäiskriteeri 3. Kriteerissä sanotaan että laajennus kohdistuu kehitysmaissa toteutettavan 
toiminnan osalta Afrikan maihin. Ohjelmaamme sisältyy toimintaa myös kotimaassa; globaalikasvatusta,  
kehitysviestintää ja ohjelman kehittämishankkeita (mm. vammaisinkluusiohanke). Onko oikein tulkita 
kriteeri niin, että lisätukea voi hakea myös näiden komponenttien vahvistamiseen. Esimerkiksi Afrikka-
tiedotukseen, Afrikkaa koskevaan globaalikasvatukseen tms. 

Haku kohdentuu Afrikkaan, mutta voiko budjetoida myös kotimaan viestintään, globaalikasvatukseen ja 
vaikuttamistyöhön samassa suhteessa, kuin nykyisessä ohjelmassa? 
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 Kyllä voi sisältyä myös Suomessa tapahtuvia kuluja sikäli, kun ne ovat perusteltuja ja 
tarkoituksenmukaisia osia laajennusta.  

Tuleeko budjetin laajennuksen olla saman suuruinen molempina vuosina? 

 Valtionavustusta voi hakea hakuilmoituksessa mainitun haarukan mukaisesti eli 10-30 prosenttia 
lisäystä suhteessa järjestön kunkin vuoden 2020 ja 2021 nykymyöntöön järjestön parhaaksi 
katsomalla tasolla. Lisärahoitukseen käytettävissä oleva määräraha on kuitenkin 
kokonaisuudessaan enintään 11 miljoonaa euroa per vuosi 2020 ja 2021 (eduskunnan 
hyväksyessä talousarvioesityksen 2020).  

Onko estettä sille, että järjestö käyttää haussa sellaisia suunnitelmia, jotka eivät saaneet ohjelmahaussa 
2018-2021 rahoitusta? 

 Lisärahoitusta voi hakea myös sellaisiin suunnitelmiin, jotka järjestö itse jätti sopeutuksen vuoksi 
toteuttamatta, mutta ei kuitenkaan sellaisiin toimintoihin, jotka päätöksissä ja niiden 
perusteluissa hylättiin. 

Luemmehan oikein, että tämä lisähaku olisi ainoastaan Afrikkaan? 

 Lisärahoitusta voi hakea ulkomaantoimintojen osalta ainoastaan Afrikkaan. 

Voiko ohjelman laajennus sisältää alueellisen hankkeen, jonka painopiste on Afrikassa, mutta toimintaa 
on myös Afrikan naapurimaissa Lähi-idässä? 

 Ohjelman laajennus voi sisältää alueellisen hankkeen, mutta ainoastaan jos kokonaisuus 
rajoittuu Afrikkaan. Toimintoja Lähi-idässä ei voi sisällyttää laajennukseen tällä hakukierroksella.  

Sisältääkö kriteeri ajatuksen että lisätukea voi käyttää Afrikkaan suunniteltavien uusien hankkeiden 
taustaselvityksiin, lähtötasokartoituksiin, olemassa olevien hankkeiden kehittämiseen (esim. 
vammaisinkluusio), vaikka tuki ei ole hankkeelle lähtevää rahaa, vaan kotimaan kuluerä. 

 Lisärahoitusta ei voi hakea uusien hankkeiden suunnitteluun, ainoastaan nykyohjelmien 
laajennukseen ja kehittämiseen (esim. vammaisinkluusio) siten että järjestö voi toteuttaa sen 
vuosina 2020-2021.  

Evaluointien budjetointi: voiko nousta samassa suhteessa, kuin nykyisessä ohjelmassa on? 

 Kyllä voi. 

Kieli: 

Voidaanko kirjoittaa englanniksi 15-sivunen hakemus lisämäärärahaa varten? 

Onko ohjelmatukihakemuksen kieli vaihtoehdot määritelty? Voiko hakemuksen tehdä englanniksi? 
 
Oletamme että lisähakemuksen kieli on sama kuin alkuperäishakemuksessa (englanti)? 
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Koska kyse on liitteestä eikä varsinaisesta hakulomakkeesta, osa järjestöistä on tekemässä tekstin 
englanniksi yhdessä kumppaniensa kanssa. Onko tämä ok? 

Mikä on hakemuksen kieli, englanti-suomi? Vaikuttaako alkuperäinen ohjelman kieli siihen? 

 Hakemuksen voi tehdä suomeksi, ruotsiksi tai englanniksi. 

Hakemuksen muoto ja sisältö: 

Hakulomake aukeaa huonosti, ja se näyttää hakulomakkeelta päästökauppaan. Voisiko tämän vielä 

tarkistaa? 

Erillistä hakemus lomaketta ei ole eli tehdään siis vapaamuotoisesti Wordiin? 

 Mitään varsinaista hakulomaketta ei käytetä. Hakemus jätetään täydennysilmoituksen liitteenä 

nykyiselle ohjelmatukiasialle. Kuten hakuilmoituksessa on todettu, tulee hakemuksen olla word-

muodossa ja enintään 15 sivua pl. liitteet.  

Vaikutukset ohjelman maa/alueportfolioon: Mitä tässä kysymyksessä tarkkaan ottaen kysytään? Maiden 

määrää?  

 Tässä järjestön tulee ilmoittaa laajeneeko ohjelma nykyisten ohjelmamaiden puitteissa ja/tai 
lisääntyykö maiden määrä ja millä tavoin. 

Päätös ja vuoden 2020 maksatukset: 
 
2020 valtionavustus selviää vasta alkuvuodesta. Voiko ajankohtaa täsmentää? Voiko UM tehdä vuoden 
ensimmäisen maksatuksen nykyisten myöntöjen pohjalta, jotta vältytään pitkältä tauolta maksatuksissa?  
 
Missä vaiheessa varat ovat käytettävissä, jos päätökset tulevat vuoden vaihteen jälkeen? Voidaanko 
olemassa olevan sopimuksen pohjalta tehdä maksatuspyyntö heti alkuvuodesta, vaikka laajennusta 
koskevat päätökset ja vuosikeskustelut (vuosisuunnitelman hyväksyntä) viivästyisivät? 
 

 Voimassa olevien päätösten pohjalta voi tehdä alkuvuodesta maksatuspyynnön ja edetä 
nykyohjelmien toimeenpanon kanssa nelivuotisen ohjelma-asiakirjan puitteissa. Tämä siitä 
huolimatta, että vuosisuunnitelma muodollisesti hyväksytään vasta päätöksen jälkeen 
järjestettävissä vuosikeskusteluissa. Päätösten tarkka ajankohta on vielä auki. 

 

Raportointi: 

Raportoidaanko ohjelma ja sen laajennus yhdessä vai erikseen (tulostieto, talousraportointi)? Miten 

tämä tulee huomioida tuloskehikossa. 

 Tuloskehikko tulee sisällyttää muokattuna hakemukseen ja viimeiset kaksi vuotta raportoidaan 

alkuperäinen sekä mahdollinen lisärahoitus aina yhdessä. 

 


